Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 30-12-2020
Insolventienummer F.05/20/304
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155073:F004
Datum uitspraak 04-09-2020
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr S.J.B. Drijber

Algemene gegevens

Naam onderneming

EMC?2 Grootkeukens B.V. 01-10-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid EMC2 01-10-2020
GROOTKEUKENS B.V., statutair gevestigd te Arnhem en kantoorhoudende te 1

(6851 EL) Huissen, gemeente Lingewaard, aan het adres Energiestraat 8,

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 09183894.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister is vermeld: het leveren en plaatsen van (groot)keukens 01-10-2020
en het verzorgen van onderhoud en service daaraan. Feitelijk is EMC2 1
Grootkeukens B.V. de houdstermaatschappij van VOC Grootkeukens B.V. en

VOC Grootkeukens Service B.V., welke vennootschappen eveneens op 4

september 2020 in staat van faillissement zijn verklaard.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c2eedac6-12f1-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2fdc7fc9-0a61-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 577.666,00 € 14.653,00 € 230.617,00
2018 € 104.574,00 € -198.563,00 € 73.693,00
2019 € 211.735,00 € 1.581,00 € 45.286,00
2020 € 141.427,00 €6,00 €157.147,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 01-10-2020

1

Boedelsaldo

€ 0,00 01-10-2020
1

€5.074,84 30-12-2020
2

Verslagperiode

van 01-10-2020

4-9-2020 1

t/m

1-10-2020

van 30-12-2020

2-10-2020 2

t/m

30-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 15 min
2 9 uur 50 min
totaal 13 uur 5 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

EMC2 Grootkeukens BV werd opgericht op 16 juli 2008. Bestuurders van EMC2 01-10-2020
Grootkeukens BV zijn E. v. Hulst-Holding BV, waarvan de heer E.L.M. van Hulst 1

enig aandeelhouder en bestuurderis, en HoKu Beheer BV., waarvan de heer

C.J.P. Kuipers enig aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
De vennootschap huurt een kantoor aan het adres Nijverheidsstraat 17 te 01-10-2020
Huissen en een tweetal bedrijfshallen aan het adres Energiestraat 10 en 8 1

(gedeeltelijk). De panden zijn alle eigendom van dezelfde eigenaar. De huuris
inmiddels opgezegd per 6 september jl. De huur bedraagt € 5.142,50 per
maand inclusief btw.

De huurovereenkomst is per 1 november 2020 geéindigd. De huursom 30-12-2020
bevatte ook een voorschot op energie die door de verhuurder werd geleverd. 2
Het is nog niet duidelijk hoe de eindafrekening eruit zal zien.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft diverse gesprekken gevoerd met de directie. Uit deze 01-10-2020
gesprekken komt het volgende beeld naar voren. 1
In 2019 heeft de vennootschap (en haar dochtervennootschappen) een

reorganisatie doorgevoerd om te komen tot winstgevendheid. O.a. is het
personeelsbestand van de VOC-groep gekrompen van 17 naar 7. Volgens de

directie waren de resultaten van de verkopers onder de maat, terwijl de

kosten voor deze verkopers hoog waren. Begin 2020 waren de vooruitzichten

na de doorgevoerde reorganisatie zeer positief. In maart na de uitbraak van

Covid-19 viel de omzet stil en werden reeds lopende projecten opgeschort.

Ook reeds aangenomen werk werd uitgesteld. Gevolg van het wegvallen van

de kasstroom en het uitblijven van goede vooruitzichten is aanleiding geweest

voor de directie/aandeelhouders om het faillissement zelf aan te vragen.

De curator zal zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaken van het

faillissement en daartoe o.a. met derden gesprekken voeren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-10-2020
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-10-2020

0 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepaasing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 01-10-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 01-10-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit de balans volgt dat er sprake is van materiele activa bestaande uit
inventaris en vervoermiddelen. De curator zal nader onderzoek doen naar de

vraag welke inventaris en welke vervoermiddelen behoren tot het actief van de

vennootschap of behoren tot het actief van de andere gefailleerde
vennootschappen.

De verkoopopbrengst is nog niet bekend, een veiling van de zaken zal volgen.

Het is de curator niet gebleken dat er bedrijfsmiddelen op naam van EMC2
Grootkeukens BV stonden. Van een veilingopbrengst is daarom geen sprake.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal de veilingopdracht verstrekken. Tevens zal de curator

onderzoeken of er rechten van derden zijn die gerespecteerd moeten worden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handelsnaam en merk € 1.000,00

totaal € 1.000,00 €0,00

01-10-2020

1

30-12-2020
EK

01-10-2020
1

01-10-2020

1

01-10-2020

1



Toelichting andere activa

De aandelen in de beide dochtervennootschappen hebben ten gevolge van de
failissementen geen waarde meer.

Uit de balans blijkt tevens dat sprake is van hard- en software. Mogelijk wordt

01-10-2020

1

hier geduid op het in eigen beheer ontwikkelde software pakket VOCales. Voor

dit software pakket heeft zich een koper (branchegenoot) gemeld. De curator
zal onderzoeken of de opbrengst bij verkoop toekomt aan de boedel van de
vennootschap of aan de boedel van VOC Grootkeukens B.V.

Uiteindelijk bleek de software VOCales onverkoopbaar. De curator heeft de
immateriéle activa (handelsnaam en merk) verkocht aan een van de
bestuurders voor € 1.000 ex BTW.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

De vennootschap heeft zelf geen debiteuren
anders dan vorderingen op haar
dochtervennootschappen uit hoofde van
doorbelasting.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

30-12-2020
2

01-10-2020
1

Boedelbijdr.

€0,00



5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden

Het is de curator niet gebleken dat er zekerheden zijn gevestigd ten laste van
de failliete vennootschap.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Nog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Nog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

01-10-2020
1

01-10-2020

1

01-10-2020

1

01-10-2020

1

01-10-2020
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de activiteiten niet voortgezet, maar direct gestaakt.

De materiele activa is in opdracht van de curator getaxeerd door Troostwijk.
De curator heeft na de eerste gesprekken die met de directie gevoerd zijn
vastgesteld dat er mogelijk interesse zou kunnen bestaan voor de overname
van de activiteiten door branchegenoten van de vennootschap. Daaropvolgend
is een aantal partijen uitgenodigd om gesprekken te voeren. Deze partijen
hebben op voorhand een geheimhoudingsverklaring getekend en de nodige
informatie ontvangen. Uiteindelijk heeft een drietal bedrijven (uit dezelfde
branche) een bieding uitgebracht op materiele en immateriéle activa van de
vennootschap en haar dochtervennootschappen (VOC Grootkeukens BV en
VOC Grootkeukens Service BV). Geen van deze biedingen heeft aanleiding
gegeven om met een van de partijen te onderhandelen over een
(gedeeltelijke) overname/doorstart. De materiele activa zullen geveild worden.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie 6.1

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t. 01-10-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de vennootschap is toegankelijk en maakt op het eerste
gezicht een goede indruk. Nader onderzoek zal volgen in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft geconstateerd dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening 2018 is in eerste instantie op 7 november 2019 gedeponeerd.

Als gevolg van een systeemfout bij de KvK heeft de deponering opnieuw
moeten plaatsvinden. Dit is op 30 juli 2020 gebeurd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de oprichtingsdatum van de vennootschap zal een eventuele vordering
verjaard zijn. De curator zal daarom geen verder onderzoek doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden uitgevoerd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

01-10-2020

1
30-12-2020

2

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020

1

01-10-2020

1

01-10-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Het salaris van de curator is boedelschuld.

€11.253,60

Toelichting

Er is een boedelvordering aangemeld door de verhuurder ten bedrage van €

11.253,60 op grond van artikel 39 Fw.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.467,00

€ 9.468,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 73.633,91

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

01-10-2020

1

30-12-2020
2

01-10-2020

1

30-12-2020
E 2

30-12-2020
2

30-12-2020
E 2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadat de materiele activa geveild zijn, zal de curator een aanvang maken met
het rechtmatigheidsonderzoek.

I De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daarover valt in dit stadium nog niets te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

01-10-2020

1

30-12-2020
EK

01-10-2020

1

30-12-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


